Ante diem sacrum quo plebs nova Christicolarum
Dulce colit Pascha, quo gaudens transit ad astra :
Ilic athleta Dei, quamvis sibi sedulo parcus,
Tunc magis urgebat confecti corporis artus,
Excubiis instans, precibus, risis lacrymarum,
Hostis et insidiis curas adhibens animarum.
Jamque dies pacis populique reconciliandi
Venerat, et sacram turbis impleverat aulaam,
Tunc piis antistes fletus dabat ubiores,
Inter lugentes, inter sua crimina flentes,
Atque piis precibus veniam poscendo reatus,
Plebes absolvit, oleum chrismate sacravit.
Clerus at incaute minus illud providus omne
Dividit ecclesiae, vix una superfuit illis
Ad lavacri morem retinens ampulla liquorem.
Tertia cumque dies venerabilis emicuissest,
Gaudia magna ferens, imis cœlestia jungens
Phœbus et accelerans jam, (1) nonam clauderet ho-

[ram,

Præsul ad officium sanctus processit agendum
Hinc inter sacrae dum per solemnia missæ
Fontibus astaret lavacrum quo sanctificaret,
Vas jubet afferri sacrum chrismale ferentis.
Forte sed impræceps turba stipante minister,
Dum pede festinat, ne pontifici mora fiat,
Labitur e manibus, fractum vas evacuatur,
Pene vorax omnem quin hausit arena liquorem.
Fontibus astanti res est ut cognita patri,
Nil ex hoc trepidus, fidei sed robore firmus,
Fragmina parva legens, ad Christum brachia ten-

[dens,

Membra solo sternit, devota precamina fundit;
Exorans illum qui fractum cardine mundum
Mirifice reparat, proprium fundendo cruentem,
Ut reddit moestis quod diruit æmpula pestis.
Quid morer in verbis? ad nutum Cunctipotentis
Ecce reformatur, resolutum consolidatur
Vas illud vitreum velut ante liquore refertum.
Sancte Pater, famulos peccati labo solutos
Consolida, reparo, subeant ut fortiter astra.
Qui te pontificem magnum statuens et herilern
Cœlitus ornavit virtutibus et solidavit,
Dirigat hanc trepidam quæ nunc tenet alta carinam,
Ut bene curramus, nec in his scopulos subeamus.
Hic pater apprime Christi succensus amore,
Sæpe theoreticam cuperet cum ducere vitam,
Ut grave sensit onus, curas et pondera rerum,
Ad requiem pacis properans in fine dierum,
Nempe Sion recolens, Solymæ speciosa revolvens,
Exsilium flebat, patriæ jucunda petebat.
Quadam namque die præsul sanctissimus iste,
Annuâ dum sacrae celebrat solemnia missæ,
Hostia viva Dei, templum venerabile pacis;
Dumque polis inhibat veluti suspensus ad alta,
Ima supergreditur, seraphin ardore crematur.
Hilis intendant, libamina sacra ferenti
Apparet Domini super aram dextera Christi,

(1) Sabbato sancto ante horam nonam, quæ nostræ tertiae pomeridianæ respondebat, ad officium